[image: gerb_vetvi]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__24.05.2017_______ № _992_____
         г.Брянск

Об итогах областного конкурса
средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса в 2017 году

	На основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 08.02.2017 г. № 217 «О проведении областного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса в 2017 году» в период с 10 февраля по 30 апреля 2017 года был проведен областной конкурс средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса (далее – Конкурс).
Организация и проведение Конкурса были направлены на формирование бережного отношения к лесу, как сложной экосистеме средствами  социально-экологического творчества, развитие у учащихся и педагогических работников интеллектуально-творческого потенциала и личной ответственности за судьбу и сохранность богатств Брянского леса.
На Конкурс были представлены социальные рисунки и плакаты, видео и аудиоролики, формы печатной агитации, методические разработки и дидактические материалы, носящие пропагандистский характер из 14 муниципальных образований области.
В Конкурсе приняли участие 135 учащихся и 11 педагогических работников из 43 образовательных организаций области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень конкурсных материалов, представленных муниципальными органами управления образованием Почепского, Климовского, Навлинского, Стародубского, Комаричского, Жуковского  районов, гг. Клинцы, Стародуб.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Т.В. Кулешову.

Директор департамента					В.Н. Оборотов

	Приказ подготовлен
эколого-биологическим центром
исп. Калиничев Н.А.
тел. 64-84-28

	Согласовано:
заместитель директора департамента
_______________ Т.В. Кулешова
начальник отдела:
_______________ Н.В. Турлакова
главный консультант
_______________ О.В. Залепеева

Приложение 1
к  приказу № _______
от ________

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри
об итогах  областного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса в 2017 году

Рассмотрев итоги областного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующие призовые места:

Младшая возрастная группа (1 – 4 класс)
	в номинации детский социальный рисунок «Лес боится огня»

	1 место

	- Гашин Роман, учащийся 3 класса филиала МБОУ Комаричская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Быхово (руководитель – Шамшурина О.П.);

	2 место

	- Антоникова Алиса, учащаяся 4 класса МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа (руководитель – Волчок С.П.);

	- Теслин Руслан, учащийся 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Стародуба (руководитель – Фомина Т.В.);

	3 место

	- Герцев Артём, учащийся 3 класса МБОУ «Ромасухская основная общеобразовательная школа» Почепского района (руководитель – Власова  Н.А.);

	- Козлов Сергей, учащийся 3 класса МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Стебунова Г.Г.);

	- Кравцов Роман, учащийся 4 класса МБОУ «Вышковская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района (руководитель – Гоготова Е.Е.);

в номинации социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

	1 место

	- Свидорук Глеб, учащийся 4 класса филиала МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1»  пос. Пятилетка Брянского района (руководитель – Свидорук Т.П.);

	2 место

	- Терешенко Дарья, учащаяся 3 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель – Побожая В.Н.);

	3 место

	- Атрощенко Степан, учащийся 3 класса МБОУ «Остроглядовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Арсенова Е.В.);
- Лобунов Александр, учащийся 3 класса филиала МБОУ «Луганская средняя общеобразовательная школа в с. Асовица Комаричского района (руководитель – Бычкова Г.И.).

Средняя возрастная группа (5 – 8 класс)
	в номинации детский социальный рисунок «Лес боится огня»

	1 место

	- Кожемяко Светлана, учащаяся 5 класса МБОУ «Сытобудская основная общеобразовательная школа» Климовского района (руководитель – Кожемяко И.И.);

	2 место

	- Жук Дмитрий, учащийся 7 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель – Жук Е.Н.);

	3 место

	- Голубник Диана, учащаяся 8 класса филиала МБОУ «Аркинская средняя общеобразовательная школа» в с. Лубошово Комаричского района (руководитель – Куракина Т.И.);

	- Гомонок Сергей, учащийся 8 класса МБОУ «Борщовская средняя общеобразовательная школа» Погарского района (руководитель – Белоусова Н.Н.);

в номинации социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров!»

	1 место

	- Пархомцев Артём, учащийся 6 класса МБОУ «Роговская основная общеобразовательная школа» Злынковского района (руководитель – Чечукова Н.А.);

	2 место

	- Козелец Артём, учащийся 8 класса МБОУ «Посудичская основная общеобразовательная школа» Погарского района (руководитель – Колошко Н.Г.);

	3 место

	- Кузина Мария, учащаяся 6 класса МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель – Мишина Т.В.);

	в номинации печатная агитация
«Юные экологи на защите Брянского леса»

	1 место

	- Ремез Александра, учащаяся 8 класса МБОУ «Клюковенская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель – Романова Т.В.);

	2 место

	- Чернолузкая Дарья, учащаяся 6 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель – Грачёва Н.А.);

	3 место

	- Стасюк Ирина, учащаяся 8 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Почепа (руководитель – Катырнова Н.Н.);
- Афанасенков Николай, Полякова Карина учащиеся 6 класса МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска (руководитель – Легоцкая В.С).

Старшая возрастная группа (9 – 11 класс)
	в номинации детский социальный рисунок «Лес боится огня»

	1 место

	- Гетун Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Клинцы (руководитель – Волчек Е.Б.);

	2 место

	- Горенок Оксана, учащаяся 11 класса МБОУ «Сачковичская средняя общеобразовательная школа» Климовского района (руководитель – Романенко М.П.);

	3 место

	- Федоркив Екатерина, учащаяся 9 класса МБОУ «Дохновичская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Дятлова Е.В.);

	в номинации социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров!»

	1 место

	- Рыжик Вероника, учащаяся 10 класса МБОУ «Летошницкая средняя общеобразовательная школа» Жуковского района (руководитель – Сошина Т.Н.);

	2 место

	- Рублев Александр, учащийся 9 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель – Смирнова Т.В.);

	3 место

	- Солоненко Александра, учащаяся 10 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель – Смирнова Т.В.);

в номинации печатная агитация
«Юные экологи на защите Брянского леса»

	1 место

	- не присуждалось;

	2 место

	- Киреева Анна, учащаяся 9 класса филиала МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» пос. Пятилетка Брянского района (руководитель – Киреева Е.В.);

	3 место

	- Цекун Елизавета, учащаяся 9 класса МБОУ «Пятовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Цекун А.Н.);

в номинации социальный видеоролик(аудио)ролик «Нет – пожарам!»

	1 место

	- Мехедов Владислав, учащийся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Суража (руководитель – Кравченко Н.Н.);

	2 место

	- Малахевич Анна, учащаяся 9 класса МБОУ «Новосельская  средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Хомутова И.Н.);

	3 место

	- Солодовникова Екатерина, учащаяся 8 класса МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа»  Стародубского района (руководитель – Брюшина М.С.).

«Педагогические работники»

	в номинации методические разработки и сценарии «Мы любим лес!» и     дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!»

	1 место

	- Антипова Юлия Глебовна, учитель географии и биологии МБОУ «Гимназия №1» п. Навля;

	2 место

	- Власова Оксана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54» г. Брянска;

	3 место

	- Колясникова Валентина Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №112 «Лисичка» г. Брянска;

	- Томилина Валентина Михайловна, учитель истории МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1».

Приложение 2
к  приказу № ______
от ___________

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса.

1. Арсенова Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Остроглядовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.
2. Белоусова Нина Николаевна, учитель биологии МБОУ «Борщовская средняя общеобразовательная школа» Погарского района.
3. Брюшина Мария Сергеевна, учитель обществознания МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа»  Стародубского района.
4.  Бычкова Галина Ивановна, учитель изобразительного искусства филиала МБОУ Луганская средняя общеобразовательная школа в с. Асовица Комаричского района
5. Власова  Надежда Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Ромасухская основная общеобразовательная школа» Почепского района.
6. Волчек Елена Борисовна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Клинцы.
7. Волчок Светлана Павловна, учитель начальных классов МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа.
8. Гоготова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ «Вышковская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района.
9.  Грачёва Наталья Андреевна, учитель географии МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2.
10. Дятлова Елена Владимировна, учитель технологии  МБОУ «Дохновичская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.
11. Жук Елена Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1.
12. Катырнова Надежда Николаевна, учитель географии и биологии МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Почепа.
13. Киреева Елена Владимировна, учитель географии МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» пос. Пятилетка Брянского района.
14.  Кожемяко Инна Ивановна, учитель физической культуры МБОУ «Сытобудская основная общеобразовательная школа» Климовского района.
15. Колошко Наталья Георгиевна, учитель географии МБОУ «Посудичская основная общеобразовательная школа» Погарского района.
16. Кравченко Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Суража.
17. Куракина Татьяна Ивановна, учитель изобразительного искусства филиала МБОУ «Аркинская средняя общеобразовательная школа» в с. Лубошово Комаричского района.
18. Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска.
19. Мишина Татьяна Владимировна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №1».
20. Побожая Валентина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3.
21. Романенко Мария Павловна, учитель физики и информатики МБОУ «Сачковичская средняя общеобразовательная школа» Климовского района.
22. Романова Татьяна Владимировна, учитель биологии, педагог дополнительного образования МБОУ «Клюковенская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.
23. Свидорук Татьяна Петровна, учитель истории и обществознания филиала МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1»  пос. Пятилетка Брянского района.
24. Смирнова Татьяна Викторовна, учитель изобразительного искусства МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3.
25. Сошина Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ «Летошницкая средняя общеобразовательная школа» Жуковского района.
26. Стебунова Галина Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.
27. Фомина Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Стародуба.
28. Хомутова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Новосельская  средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.
29. Цекун Алла Николаевна, учитель географии МБОУ «Пятовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.
30. Чечукова Надежда Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Роговская основная общеобразовательная школа» Злынковского района.
31. Шамшурина Ольга Петровна, учитель начальных классов филиала МБОУ Комаричская средняя общеобразовательная школа №1 в с. Быхово.
image1.png